Praça Dom Pedro II, Palácio Antônio Lemos – Belém – Pa
Bairro: Cidade Velha – Cep.: 66020-240

nusp@gabinete.pmb.pa.gov.br

Dotação Orçamentária nº 022/2025 Belém, 27 de Março de 2025

 Processo: 0920/2025
 Interessado: Gab.P

DEMONSTRATIVO DA ESTIMATIVA DE
IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO

Considerando o Art 5º da Lei Orçamentária Anual nº 10.115 de 26 de dezembro de 2024, a Lei de
Diretrizes Orçamentárias nº 10.056 de 01 de agosto de 2024 e Portaria Interministerial nº 163 de 04
de maio de 2001 da Secretaria de Tesouro Nacional que dispõem das Despesas fixadas.

Seguem Dotação e Impacto Orçamentário referente a Recarga de 27 unidades de
EXTINTORES DE INCÊNDIO com Carga de Pó Químico tipo A B C capacidade extintor 3-A: 40-
B:C.

 Dotação Orçamentária:

o Funcional Programática: 2.01.21.04.122.0007
o Projeto Atividade: 2311 – Operacionalização das Ações Administrativas
o Sub-Ação: 001 – Custeio das Ações Administrativas da Chefia de Gabinete do Prefeito
o Tarefa: 002 – Material de Uso e Consumo
o Elemento de Despesa: 3.3.90.30.04
o Fonte: 15000000

 Impacto Orçamentário:

Atenciosamente.

Shirley Tobelem
Coordenadoria de Planejamento

CPLAN/GAB.P

		2025-03-29T23:58:19-0300

		2025-04-22T11:35:27-0300
	CLEIDSON FERREIRA CHAVES:02587567211